КРЕЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

с.Крещенское                          от  18 сентября 2023 года

П Р О Т О К О Л № 2

публичных слушаний Крещенского сельсовета

Присутствовало 8 человек.
Председательствующий               Д.А. Астапчук
Секретарь                                      Л.Н. Томилова
ПОВЕСТКА ДНЯ:
              1.О внесении изменении в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
              1.О внесении изменении в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Д.А. Астапчук – глава  Крещенского сельсовета, который предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, вынесенный на публичные слушания.

ВЫСТУПИЛИ: Томилова Л.Н. - внесла предложение рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и принять  внесения изменений в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области вынести на рассмотрение очередной сессии вопрос  о внесении изменении в Устав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                              Д.А. Астапчук

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                       Л.Н. Томилова
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 » 2023 г.	с. Крещенское	№

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Крещенского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 17.1 Староста сельского населенного пункта
1.1.1.пункт  2. изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, назначается Советом депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.1.2. пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
1.1.3. подпункт 1) пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
 1.2. Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.2.1. пункт 4 дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.3. Статья 27. Глава поселения
1.3.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.4. Статья 31. Администрация
1.4.1. пункт  2. изложить в следующей редакции:
«2. Специалист администрации в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Крещенского сельсовета Убинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Крещенского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение  вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».

Глава Крещенского сельсовета
Убинского района 			____________________		(Астапчук Д.А.)
Новосибирской области                                           (подпись)

Председатель Совета депутатов  Крещенского
сельсовета Убинского района
Новосибирской области                         ____________________		(Листратенко И.В.)
                                                                                     (подпись)